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PROTOKÓŁ NR III.2018 

z przebiegu III sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 28 grudnia 2018 r. 

 

 

III sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie. 

W obradach sesji uczestniczyło 19 radnych Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr III.2018 . 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście. 

Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

Nastąpiło uroczyste przekazanie roweru dla policji. 

Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 

o godz. 1215 otworzył III sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 

wszystkich zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 19 radnych, co stanowi 

kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad 2. 

Przewodniczący poprosił radnego elekta o złożenie ślubowania,  

Damian Wolski odczytał pełną treść Roty. 

    

Stan radnych uprawnionych do oddania głosu 19 

 

Ad 3. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 

oraz niezbędne materiały i projekty uchwał w ustawowych terminach. Zarząd 

przedłożył autopoprawki do zmian budżetowych na 2018 rok, Wszystkie 

materiały zostały szczegółowo przeanalizowane na posiedzeniach komisji. 

Zarząd przedstawił również projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zaciągnięcie kredytu obrotowego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Sulechowie. Otrzyma on nr w porządku obrad: 10.6). 

Porządek obrad o poniższej treści Rada przyjęła jednogłośnie, „ZA”. 

 

Porządek obrad: 
1) Otwarcie III Sesji Rady Powiatu. 

2) Złożenie ślubowania przez radnego.  

3) Przejęcie porządku obrad. 

4) Przyjęcie Protokołu nr II. 2018. 

5) Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
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6) Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

7) Wnioski i zapytania Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Miast 

i Gmin. 

8) Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych oraz informacja 

o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania. 

9) Wolne wnioski. 

10) Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) powołania Komisji skarg, wniosków i petycji Powiatu Zielonogórskiego 

(druk 7); 

2) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Zielonogórskiego na 2019 rok; 

(druk 14) 

3) zmiany uchwały w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Zielonogórskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Innymi 

Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na rok 

2019” , (druk 16); 

4) zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok (druk 17); 

5) ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2018, (druk 18.) 

6) wyrażenia zgody na zaciągnięcie kredytu obrotowego przez 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulechowie, (druk 

19.) 

11) Podjęcie Uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

na lata 2019-2025,  

a odczytanie projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

lata 2019-2025, (druk 368),  

b odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o projekcie uchwały wieloletniej prognozy finansowej 

powiatu,  

c odczytanie opinii komisji stałych, 

d przedstawienie autopoprawek Zarządu Powiatu do projektu wieloletniej 

prognozy finansowej powiatu, 

e dyskusja, 

f głosowanie nad projektem uchwały wieloletniej prognozy finansowej 

powiatu lata 2019-2025.  

12) Podjęcie Uchwały budżetowej powiatu zielonogórskiego na 2019 rok 

a odczytanie projektu uchwały budżetowej (druk 367),  

b odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,  

c odczytanie opinii komisji stałych, 

d przedstawienie autopoprawek Zarządu Powiatu do projektu uchwały 

budżetowej, 

e dyskusja, 
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f głosowanie nad projektem uchwały budżetowej powiatu 

zielonogórskiego na 2019 rok.  

13) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu 

Zielonogórskiego na lata 2014-2022”;(druk 15). 

14) Odpowiedzi na wolne wnioski. 

15) Zamknięcie III Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad 4. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Protokół jest dostępny na stronie 

internetowej BIP powiatu zielonogórskiego w zakładce Rada Powiatu, 

a papierowej wersji wyłożony przed sesją. Przypomniał również o możliwości 

wniesienia  uwag do projektu protokołu do biura rady przed dniem sesji.  

Do protokołu z II sesji Rady Powiatu zgłosił uwagi Ryszard Górnicki. 

Ryszard Górnicki stwierdził, iż do radnych nie dotarła informacja 

o wycofaniu się radnej Danuty Pyrtko z funkcji wiceprzewodniczącej. O swojej 

rezygnacji poinformował na forum jako jedyny. 

Protokół z uwagą poddany pod głosowanie Rada przyjęła jednogłośnie. 

 

Ad 5. 

Starostę przedstawił informację uzupełniającą z działań Zarządu 

w okresie międzysesyjnym. 

 

Ad 6. 

Przewodniczący Rady od 6 grudnia do 28 grudnia pełnił dyżury w biurze 

Rady, brał udział w posiedzeniach Zarządu. Spotykał się również 

z samorządowcami z naszego powiatu. Był z wizytami w powiatowych 

placówkach oświatowych. Brał udział w spotkaniach opłatkowych 

w powiatowych placówkach, w jasełkach SOSW w Sulechowie oraz 

w uroczystości 100-lecia służb zatrudnienia. 

Wiceprzewodniczący, Czesław Hołołub w świątecznym spotkaniu 

w Komendzie Policji. 

 

Ad 7. 

 Krzysztof Stefański, Wójt Gminy Świdnica poruszył sprawę drogi 

powiatowej, od rogi wojewódzkiej  nr 32 w kierunku Radomii. Dezaprobatę 

o niekontynuowaniu prac wyraził radny, Adam Jaskulski, jak również 

mieszkańcy gminy. Wójt wystosował pismo do Starosty o nieumieszczeniu 

w Strategii Rozwoju powiatu dalszych działań kontynuujących naprawę drogi. 

Poprosił o ponowne rozpatrzenie kwestii kontunuowania rozpoczętych 

inwestycji: drogi do Radomii, dokończenie budowy chodnika w Letnicy oraz 

odtworzenia drogi 1181F i utwardzenia poboczy. 

 Elżbieta Noga, Sołtys Drzonowa oznajmiła, iż o drogę nr 1147 trwa walka 

od ponad 20 lat. Droga jest w fatalnym stanie. Zwiedzający muzeum nie mają 
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możliwości postoju, a muzeum odwiedza ok 27 tys. turystów. Wiele pism 

zostało skierowanych w tej sprawie. Po 70 latach położono 300 m asfaltu. Były 

spotkania, nawet w terenie. Złożono obietnice i nic nie wynikło. Poprosiła 

o pomoc. 

 Mirosław Andrasiak, oznajmił, iż w II kwartale sprawom drogowym 

zostanie poświęcona sesja. Obecnie trwają spotkania, konsultacje, 

przeprowadzane są wizje. 

 Adam Jaskulski stwierdził, że wypowiedź Mirosława Andrasiaka nie 

odnosi się do wypowiedzi  wójta i sołtys. 

 Edwin Łazicki oświadczył, że skoro ustalono na II kwartał opracowanie 

nowego planu remontów i prac drogowych – to jest odpowiedź na poruszone 

zagadnienia. 

Krzysztof Romankiewicz podziękował sołtys Drzonowa, poinformował 

również o spotkaniu z sołtys Radomii. Powiedział, że jest zwolennikiem 

kontynuacji rozpoczętych inwestycji. Poprosił o cierpliwość w związku 

z harmonogramem prac rady i zarządu w sprawie priorytetów drogowych. 

Wyraził nadzieję na pozyskanie środków zewnętrznych, lecz jeszcze nie 

wiadomo jak będą dzielone.  

 

Ad 8. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że ten punkt jest otwarty dla 

wszystkich. Radni mogą odczytać swoje interpelacje, mogą poinformować 

o złożonych interpelacjach, względnie o otrzymanych odpowiedziach. Starosta 

może przedstawić swoje informacje, również Przewodniczący może 

poinformować o otrzymanych i przekazanych interpelacjach i zapytaniach. 

Ponadto przypomniał, że został radnym wysłany link do zakładki na stronie 

internetowej do złożonych interpelacji i zapytań oraz o otrzymanych 

odpowiedziach na nie. Stronę można śledzić i być na bieżąco z informacjami 

w tym temacie. 

 Nadto zakomunikował, iż w okresie od 6 do 27 grudnia br. wpłynęły 

następujące zapytania i interpelacje radnych: 

1) Zapytanie Pana Adama Jaskulskiego w sprawie kontynuacji inwestycji 

drogowej; 

2) Interpelacja Pani Leokadii Loch w sprawie inwestycji drogowych oraz 

dokonanie aktualnego przeglądu wszystkich dróg powiatowych; 

3) Zapytanie Pana Jaskulskiego w sprawie siedziby Starostwa Powiatowego; 

4) Zapytanie Pani Alicji Szułcik w sprawie naprawy dróg powiatowych. 

Odpowiedzi na powyższe zapytania i interpelacje zostały udzielone radnym 

w dniu 14 grudnia br. 

Pełna treść zapytań i interpelacji radnych oraz treść udzielonych odpowiedzi 

została podana do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie 

Informacji Publicznej www.bip.powiat-zielonogorski.pl i na stronie internetowej 

http://www.bip.powiat-zielonogorski.pl/
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powiatu (www.powiat-zielonogorski.pl) oraz została zamieszczona na tablicy 

ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze.   

 Jeszcze raz przypomniał, że Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych 

oraz informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania jest to 

nowy punkt w stałym porządku obrad. Radni otrzymali wraz z materiałami 

informację o nowym zapisie prawnym dotyczącym zapytań i interpelacji, które 

składane są wyłącznie na piśmie Przewodniczącemu Rady, który przekazuje je 

niezwłocznie staroście. Starosta, lub osoba przez niego wyznaczona, jest 

zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od 

dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. Treść interpelacji i zapytań oraz 

udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez 

niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 

internetowej powiatu, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Ad 9. 

 Tadeusz Cygański poruszył kwestię stanu drogi, przez las Siadcza –

Bełcze, lecz tą droga jeździ autobus. Polepszyć należy łatanie Bełcze –Bojadła, 

droga Buczków-Pyrnik–Bojadła jest umieszczona w Strategii od 20 lat, lecz nic 

nie wynika z tego. Droga jest o dość masowo uczęszczana. Powiat nowosolski 

położył asfalt, zielonogórski – nic. 

Dariusz Wróblewski spytał o zaawansowanie zakupu karetki dla 

sulechowskiego szpitala. 

Adam Jaskulski poprosił o umieszczenie w budżecie choć zajawki 

o kontynuowaniu inwestycji na drodze do Radomii. Spytał o plany przeniesienia 

siedziby starostwa do Sulechowa. Odpowiedź powinna być stanowcza. 

Ryszard Górnicki poinformował, że sprawa zamknięcia mostu 

w Cigacicach jest poruszana w prasie, w internecie, w mediach 

społecznościowych, ale niepokój budzi wypowiedź wiceprezydenta Zielonej 

Góry, Krzysztofa Kaliszuka potwierdzająca zły stan mostu i wspólne 

z powiatem jego wyremontowanie. Radny przypomniał, że powiat wyraził 

zgodę na wyłączenie Gminy Zielona Góra z terenu powiatu właśnie za między 

innymi remont mostu. Koszty jakie powiat poniósł w związku z wyłączeniem 

gminy przewyższają koszt remontu mostu. Prezydent twierdzi, że nie 

programów obejmujących naprawy mostów, to nieprawda. Poprosił starostę 

i zarząd o zadbanie, by miasto wywiązało się z zobowiązania. 

 

Ad 10. 

1)  Na poprzedniej sesji przełożono podjęcie uchwały po uzupełnieniu 

składu Kluby przedstawiły kandydatów. 

Ryszard Górnicki przypomniał sytuację z poprzedniej sesji, gdzie 

kandydaci do komisji dokonali uzgodnień, a następnie poza sesją trwały 

długie ustalenia, wobec czego wycofał swoją kandydaturę do komisji. 

Przewodniczący na zapleczu rozmawiał ”ze swoimi ludźmi”, a poza tym 

http://www.powiat-zielonogorski.pl/
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złamano prawo, bo porządek był ustalony i nie zrealizowany. Należało 

przegłosować wycofanie uchwały. Skoro radna Danuta Pyrtko wycofała 

swoją kandydaturę, o czym dowiedziałem się z protokołu, można było 

ponownie podać kandydatury. Mamy regulamin radnego, należy 

postępować zgodnie z nim. Zwrócił się do przewodniczącego Rady 

o nieprowadzenie obrad niezgodnie z zasadami, i nie dawanie powodów 

do takich wystąpień. 

Edwin Łazicki wyjaśnił, że radca prawny wyjaśnił, iż nie można 

pełnić funkcji w dwóch komisjach. Dlatego wycofano projekt i zostanie 

na następnej sesji podjęta uchwała. 

Ryszard Górnicki stwierdził, że nie było innych komisji, prócz 

rewizyjnej, jeśli wystąpiły jakieś powody, należało radę poinformować. 

Sławomir Kwietniowski, radca prawny poinformował, że 

procedowanie tej uchwały po wycofaniu się Radnej Danuty Pyrtko stało 

się bezpodstawne, nie spełniałoby wymogów ustawowych i statutowych. 

Ryszard Górnicki powiedział, że wiadomo kto płaci radcy, ale rada 

nie miała wiedzy o wycofaniu się radnej Danuty Pyrtko. 

Sławomir Kwietniowski z całą mocą podkreślił, że zawsze 

postępuje zgodnie z kodeksem etyki radcy prawnego. 

Ryszard Górnicki przeprosił za swoje słowa, nie miał na celu 

obrażenia kogokolwiek. 

Uchwałę Nr III.13.2018 w sprawie powołania Komisji skarg, wniosków 

i petycji Powiatu Zielonogórskiego 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X   

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   
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13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz X   

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

  

 

2)   Przewodniczy poinformował, że radny Marian Cygan na posiedzeniu 

komisji zaproponował dopisanie w II kwartale punktu: „Analiza i debata 

na temat stanu dróg powiatowych”. Propozycja została uwzględniona. Jest 

to pkt 5 wobec tego numeracja przesunęła się i tak 5. stał się 6. i tak dalej. 

Zostaną przygotowane materiały  o drogach i rada pochyli się nad 

tematem. 

Uchwałę Nr III.14.2018 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 

Zielonogórskiego na 2019 rok 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X   

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   
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14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz X   

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

  

 

3)  Uchwałę Nr III.15.2018 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

„Rocznego Programu Współpracy Powiatu Zielonogórskiego 

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Innymi Podmiotami Prowadzącymi 

Działalność Pożytku Publicznego na rok 2019” 

  

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X   

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz X   
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18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

  

 

4)   Uchwałę Nr III.16.2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 

rok podjęto jednogłośnie. 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X   

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz X   

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   
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5)   Uchwałę Nr III.17.2018 w sprawie ustalenia wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2017 Rada podjęła jednogłośnie. 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X   

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz X   

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

  

 

6)   Uchwałę Nr III.18.2018 w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

kredytu obrotowego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Sulechowie 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   
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2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X   

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz X   

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

  

 

Ad 11. 

 Przewodniczący Rady przypomniał, iż projekt był szczegółowo 

omówiony na posiedzeniach Komisji. 

a Skarbnik odczytała projekt uchwały wieloletniej prognozy finansowej 

powiatu na lata 2019-2025; 

b Skarbnik przedstawiła pozytywną opinię Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały wieloletniej 

prognozy finansowej powiatu – Uchwała Nr 728/2018, (załącznik nr 

7). 

c Przewodniczący wszystkich komisji odczytali pozytywne opinie do 

projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu na lata 

2019-2025, (załącznik nr 8-10). 
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d Przewodniczący Rady oznajmił, iż w związku z nieotrzymaniem po 

posiedzeniach komisji wniosków, propozycji zmian, poprawek do 

WPF punkt ten jest bezprzedmiotowy. 

e Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Radni nie zgłosili uwag. 

f Radni jednogłośnie 19 głosów ZA przyjęli Uchwałę Nr III.19.2018 w 

sprawie uchwały wieloletniej prognozy finansowej powiatu na lata 

2019-2025, (załącznik nr 13). 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

20)  ANDRASIAK Mirosław X   

21)  BAJOR Roman Piotr X   

22)  CYGAN Marian X   

23)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

24)  GĘBICKI Jacek X   

25)  GÓRNICKI Ryszard X   

26)  HOŁOŁUB Czesław X   

27)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

28)  LOCH Leokadia Maria X   

29)  ŁAZICKI Edwin X   

30)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

31)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

32)  PYRTKO  Danuta X   

33)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

34)  SZUŁCIK Alicja X   

35)  SZYJKA Edward X   

36)  WOLSKI Damian Mariusz X   

37)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

38)  ZAWADA Beata Kazimiera X   
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Ad 12. 

 Przewodniczący Rady ponownie przypomniał, że projekt był 

przedstawiony i przedyskutowany na posiedzeniach komisji. 

a Skarbnik odczytała projekt uchwały budżetowej na 2019 rok. 

b Skarbnik przeczytała opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok Uchwałę 

Nr 727/2018 w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości deficytu 

ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu 

Zielonogórskiego na rok 2019, (załącznik nr 14).   

c Przewodniczący wszystkich komisji stałych rady powiatu odczytali 

pozytywne opinie komisji do projektu uchwały budżetowej na 2019 

rok, (załącznik nr 15-19). 

d Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z nieotrzymaniem 

po posiedzeniach komisji wniosków, propozycji zmian, poprawek do 

budżetu powiatu na 2019 rok punkt ten jest bezprzedmiotowy.. 

e Adam Jaskulski pomimo docenienia wkładu pracy w przygotowanie 

budżetu powiatu na 2019 rok zagłosuje „przeciw”. Dodał, iż komisja 

pozytywnie zaopiniowała przy decydującym głosie jej 

przewodniczącej – wynik był 2:2. 

f Ryszard Górnicki stwierdził, że zagłosuje „przeciw”. Budżet jest 

idealny, pod względem matematycznym bez zarzutu. Niestety nie jest 

prorozwojowy. Należało zabezpieczyć 1-2 miliony kredyty na remonty 

dróg. Przy spodziewanych środkach rządowych przygotować projekty 

na remont lub przebudowę. To uprościłoby procedury. Zaproponowana 

debata przez radnego Mariana Cygana odbędzie się, ale zostanie 

stwierdzone, że stan dróg jest zły. Gdyby została wpisany kredyt do 

budżetu ułatwiłoby to wiele inwestycji we wszystkich gminach. Zbyt 

mała kwota na inwestycje w liceum ogólnokształcącym w Sulechowie. 

A konkurencja w oświacie jest duża i trzeba różnymi sposobami 

przyciągać uczniów. Dlatego też głos „przeciw”, mimo perfekcji 

matematycznej. 

Edwin Łazicki przypomniał, że budżet dokumentem rozwojowym i 

żywym. 

Alicja Szułcik dodała, że kwota 6mln jest zbyt wysoka. 

Skarbnik zaznaczyła, że jest to limit, a nie kwota do wydania. Jest 

to zabezpieczenie. 

g Rada 12 głosów ZA, 2 PRZECIW i 5 WSTRZYMAJĄCYCH podjęła 

Uchwałę NR III.20.2018 w sprawie uchwały budżetowej powiatu 

zielonogórskiego na 2019 rok(załącznik nr 20);  

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   
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2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian   X 

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard   X 

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard  X  

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty  X  

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

15)  SZUŁCIK Alicja   X 

16)  SZYJKA Edward   X 

17)  WOLSKI Damian Mariusz   X 

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

  

Przewodniczący pogratulował Zarządowi. Stwierdził, iż jest to trudny budżet, 

ale wspólnymi staraniami zostanie on wykonany, szukane będą oszczędności na 

wszystkich poziomach. 

 

Ad 13. 

Uchwałę Nr III.21.2018 w sprawie zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu 

Zielonogórskiego na lata 2014 – 2022” przyjęto 15 głosami ZA i 4 

WSTRZYMUJĄCYMI. 

 

Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ 

SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   
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3)  CYGAN Marian   X 

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X   

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty   X 

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

15)  SZUŁCIK Alicja   X 

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WOLSKI Damian Mariusz   X 

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

  

Ad 14. 

Krzysztof Romankiewicz poinformował, że są prowadzone rozmowy o 

stanie mostu. Zamknięcie mostu były problemem dla mieszkańców, ale też dla 

zarządu dróg. Miasto chciałoby wymóc na powiecie współfinansowanie. Most 

jest w bardzo złym stanie. Pieniądze na remonty są, lecz niestety nie dla miast 

na prawach powiatu. Odnosząc się do przeniesienia powiatu do Sulechowa 

poinformował o problemach z nieruchomościami w Sulechowie i o pokusie 

zdobycia pieniędzy na zielonogórskiej nieruchomości. Zarząd pracuje nad 

rozwiązaniem sprawy nieruchomości  i braku pieniędzy. Szpital generuje dług 

ok 4 mln. zł. Ale przeniesienie powiatu to nie gestia zarządu, a proces 

długotrwały. Są szukane różne możliwości rozwiązywania problemów. Poza 

tym Miasto zielona Góra, prawdopodobnie z powodów politycznych, jest 

zaangażowana w przeniesienie szkoły medycznej do Sulechowa, być może do 

obiektów szpitalnych. Żadne decyzje nie będą bez rady podejmowane. Dziś nie 

ma odpowiedzi na pytanie o przeniesienie siedziby starostwa, powiatu do 

Sulechowa. W kwestii dróg również dziś nie można nić rzeczowego stwierdzić, 
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trwają prace nad mapą inwestycyjną. W II kwartale rada będzie debatować. 

Przetarg na ambulans nie został rozstrzygnięty, sprawę przeniesiono na 2019 

rok. Prowadzone są rozmowy z Rockwoolem o pozyskaniu dodatkowych 

środków i na początku nowego roku zostanie rozpisany przetarg. 

Przedstawiciel Domu Pomocy Społecznej w Trzebiechowie poprosił 

o informacje w sprawie polityki kształtowania płac w jednostce.  

Krzysztof Romankiewicz podkreślił, iż sprawy płacowe leżą na sercu 

zarządowi. Zmiana kwoty bazowej, to środki, które powiat pozyska z puli 

wojewody. Obiecał podwyżkę płac, lecz dziś jej nie można określić jej 

wysokości. Zostanie zorganizowane spotkanie w DPS w tej sprawie 

Marian Cygan zrozumiał, iż przeniesienie powiatu to kwestia ”nie chcę, 

ale muszę”. Dzisiejsza sytuacja jest optymalna i najlepsza. Wyraził oczekiwanie 

stanowczej odpowiedzi.  

Starosta zobowiązał się do końca stycznia udzielić odpowiedzi czy temat 

w ogóle istnieje. Zarząd nie był inicjatorem dyskusji o tej sprawie. Najpierw 

należy przeanalizować sytuację finansową powiatu, szpital generuje długi, 

należy spłacać kredyt. 

Po dyskusji o przyszłości powiatu przewodniczący skwitował, że obecnie 

powiat ma siedzibę w Zielonej Górze. Poprosił o cierpliwość w sprawie dróg, 

trwają pracę. Nie można dopuścić do zamknięcia mostu w Cigacicach. Powiat 

nie dołoży własnych pieniędzy do nie swojej własności. Miasto powinno 

przekazać środki na wkład własny, by złożyć wniosek 

Krzysztof Romankiewicz powiedział, że rok 2019 nie będzie rokiem 

łatwym, sytuacja szpitala, jego zadłużenie narasta od kilku lat, lecz pracować 

należy by zminimalizować problemy. Złożył życzenia noworoczne. 

 

Ad 15.  

Przewodniczący Rady zamknął obrady III Sesji Rady Powiatu 

Zielonogórskiego o godz. 1435, złożył wszystkim zebranym pomyślności 

w Nowym 2019 Roku. 

   

 

 

Protokolant       Przewodniczący 

              Rady Powiatu Zielonogórskiego 

         Jolanta Drygas     

                  Edwin Łazicki 

 


